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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 79 - Forslag til Lov om ændring af kulbrinteskatteloven, lov 
om ansættelse og opkrævning m.v. af skat ved kulbrinteindvinding og lov om 
etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat 
(Harmonisering af beskatningen af kulbrinteindvinding m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 6. december 2013. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen

J.nr. 13-0203936
Den 9. december 2013

Skatteudvalget 2013-14
L 79 endeligt svar på spørgsmål 4
Offentligt
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Spørgsmål
Den 19. september 2013 udtalte klima-, energi- og bygningsministeren i tv-
programmet Deadline kl. 22.30, at han ikke kendte til investeringsprofilen i 
Bayerngas og dermed ikke kunne forholde sig til, hvorvidt selskabet bliver 
beskattet med tilbagevirkende kraft. Bayerngas har såvel i sit høringssvar som i 
materialet præsenteret den 5. december 2013 på sit foretræde i Skatteudvalget 
lagt sin investeringsprofil for Hejre-feltet frem. Ministeren bedes på denne 
baggrund kommentere, hvorvidt han finder det rimeligt, at store dele af inve-
steringen, besluttet i 2012, ikke får del i en overgangsordning fra 2014 og 
frem?

Svar
Det bemærkes indledningsvist, at regeringen ikke finder, at der indgår elemen-
ter med tilbagevirkende kraft i lovforslaget om harmonisering af Nordsø-
beskatningen. Der er redegjort nærmere for dette i svaret på spørgsmål S 2378 
af 12. september 2013.

I svaret på spørgsmål 3 til lovforslaget er regeringens overvejelser i relation til 
udformningen af overgangsreglerne beskrevet. 


